2

[image: image1.png].,
£

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2026 года                                                                                    № 10
станица Старомышастовская
Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда

 работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных

 администрации Старомышастовского сельского поселения

 Динского района
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Краснодарского края от 11.11.2008 № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края от 19.12.2023 № 1135 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству культуры Краснодарского края», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района, руководствуясь Уставом Старомышастовского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района (прилагается).

2. Руководителям учреждений, подведомственных администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района, привести положения об оплате труда работников учреждений в соответствие с настоящим постановлением.
3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района от 01 декабря 2008 года № 452/1 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Старомышастовского сельского поселения».
4. Общему отделу (Велигоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

Глава Старомышастовского
сельского поселения                                                                             М.В. Захаров
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению администрации Старомышастовского сельского

 поселения Динского района от 16.01.2026г. № 10

Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда

 работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных

 администрации Старомышастовского сельского поселения

 Динского района

Составитель проекта:

Главный специалист финансового

отдела администрации Старомышастовского

сельского поселения                                                                        О.А. Съедина
Согласовано:
Начальник финансового отдела

администрации Старомышастовского

сельского поселения

                Ю.Д. Ривная
Начальник общего

отдела администрации Старомышастовского

сельского поселения                                                                        А.А. Велигоцкая